
    
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 
 

N°         237   
 
 
 
 
Data  21.12.2021 

   OGGETTO:        RdO sul MePA n° 2924820 per affidamento  
                          Servizio Refezione Scolastica Scuola Infanzia  
                                    Periodo Gennaio-Giugno 2022 
                       
                                 NOMINA COMMISSIONE  DI GARA  
        

 
L’anno duemilaventuno, il giorno 21 del mese di Dicembre, nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI 

            Visto il Decreto Sindacale prot. n° 9737 del 24.12.2020 con cui sono stati attribuiti alla 
Sottoscritta, per l’anno 2021, la posizione organizzativa e la responsabilità dei Servizi Generali ai 
sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del 
C.C.N.L;  
 
            Vista la Deliberazione di C.C. n° 11 del 06.05.2021 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2021-2023;  

 
     Preso atto della Determinazione di Questo Servizio n°  227 del 06.12.2021 con la quale è stata 
attivata procedura negoziata mediante RDO sul MEPA per l’affidamento  del servizio di refezione 
scolastica per la  scuola dell’infanzia  di Carsoli Capoluogo per il periodo 7 gennaio/8 Giugno 2022; 
 
     Considerato che con medesima determinazione sono stati approvati la lettera d’invito/disciplinare 
di gara, capitolato speciale di appalto con annesso menù e D.U.V.R.I.;  
 
    Che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 21 Dicembre 2021, 
improrogabilmente entro le ore 10.00, mentre le operazioni di gara alle ore 11:00 del medesimo 
giorno di oggi 21 dicembre 2021; 
 
    Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla nomina della commissione di gara dopo la scadenza 
del termine fissato per la presentazione delle offerte ai sensi dell’art. 77 comma 7 del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.; 
 
   Richiamato l’art. 77, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. laddove “La commissione è costituta da 
un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante e può 
lavorare a distanza con procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle 
comunicazioni”   
 
   Visto l’art. 77 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che testualmente “I commissari non devono 
aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta. La nomina del RUP a membro delle 
commissioni di gara è valutata con riferimento alla singola procedura”. 
 
    Ritenuto sufficiente che il numero dei componenti la commissione sia tre (3) più la figura del 
segretario verbalizzante; 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



    Richiamato l’art.77 del D.Lgs n.50/2016  e s.m.i. e le Linee guida n.5 di attuazione della predetta 
norma recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale 
obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”;  
 
    Dato atto che nelle more dell’istituzione del sopracitato Albo dei Commissari la commissione viene 
nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 
affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza;  
 
    Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della commissione di gara per l’affidamento del servizio 
di refezione scolastica Scuola Infanzia, periodo 7 gennaio / 8 Giugno 2022  nelle persone di: 
 

- Dott.sa Anna Maria D’Andrea - Presidente -         Responsabile dei Servizi Finanziari 
- Arch. Mauro Di Natale           - Membro -              Responsabile del Servizio Urbanistico 
- Rag. Marcella Falcicchio       - Membro  -             Istrut. Contabili Servizi Finanziari 
 

    Dato atto che assume il ruolo di segretario verbalizzante l’Istruttore Tecnico del S. Tecnico 
Comunale Geom. Aldo Migliaccio; 
 
     Visti gli articoli 107, comma 3 lett. a) e l’art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267; 
 
    Ritenuto, per quanto sopra esposto, che si debba procedere con urgenza e senza indugio alla 
nomina della commissione, al fine di iniziare le operazioni di gara a partire dalle ore 11:00 di oggi, 
come previsto nella lettera di invito/disciplinare di gara; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il T.U.E.L. 

 
D E T E R M I N A 

 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e trascritto, procedere 
alla nomina della Commissione di gara per l’affidamento del servizio di refezione scolastica per la  
scuola dell’infanzia  di Carsoli Capoluogo, nelle persone di seguito indicate: 
 

- Dott.sa Anna Maria D’Andrea - Presidente -       Responsabile dei Servizi Finanziari 
- Arch. Mauro Di Natale           - Membro -            Responsabile del Servizio Urbanistico 
- Rag. Marcella Falcicchio       - Membro  -           Istrut. Contabili Servizi Finanziari 
 

Dare atto che assume il ruolo di segretario verbalizzante l’Istruttore Tecnico del S. Tecnico 
Comunale Geom. Aldo Migliaccio; 
 
       Dare atto che la presente non rileva ai fini contabili e, pertanto, non necessita del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
  Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
on line per 15 giorni consecutivi e alla sezione “Avvisi” del sito istituzionale dell’Ente. 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 
 
           IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
 
 



 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi 11.01.2022 : 

 
X All’Albo Pretorio on line 
X Alla Sezione “Avvisi” del sito istituzionale dell’Ente. 
 

    
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to Dott.ssa Sabrina Marzano 

 
 

 
Prot. n. 174  del 11.01.2022  


